1
( ™ ' ™("

УП РАВЛЕН И Е
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2017 года Jsfe 44

Об утверждении нормативов потреб­
ления электрической энергии в целях * •
содержания общего имущества в мно­
гоквартирном доме на территории Ал­
тайского края

% *Г V 1 / с *
* ,.i х >т, I __ * I * * . # , Ч ' t*

В соответствии с Жилйщным кодексом' РоЬсййской Федерации, по­
становлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306
«Об утверждении Правил установления, и определения нормативов потреб­
ления коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской
Федерации от 26.12.2016 № 1498 «О вопросах предоставления коммуналь­
ных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме», по­
становлением Администрации Алтайского края от ЗОЛ 1.2011 № 695 «Об
утверждении положения об управлении Алтайского края по государственно­
му регулированию цен и тарифов», на основании решения правления управ­
ление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов
р е ш и л о :  - ,

1. Утвердить нормативу потребления электрической энергии в целях
содержания общего имущества в  многоквартирном доме на территории Ал­
тайского края, определенные расчетным методом, согласно приложению к
настоящему решению. . .

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2017.
3. С даты вступления в силу настоящего решения, пункт 3 и приложе­

ние № 3 к решению управления Алтайского края по государственному регу­
лированию цен и тарифов от 14.11.2012 № 154 «Об утверждении нормативов
потребления коммунальной услуги по электроснабжению на территории Ал­
тайского края» признать утратившими силу.

** • / и  j  г  ; j > ^.* *>.**.:.* *

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-

3

Приложение
к решению управления Алтайского
края по государственному
регулированию цен и тарифов
от 29 мая 2017 года № 44

Нормативы потребления электрической энергии
в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме

на территории Алтайского края

Категория многоквартирных домов Единица
измерения

Норматив
потребления

1. Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами
и электроотопительными и электронагревательными
установками для целей горячего водоснабжения .

кВт*ч в месяц
на кв. метр 1,139

2. Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и
не оборудованные электроотопительными и электро-
нагревательными установками для целей горячего во­
доснабжения

кВт*ч в месяц
на кв. метр 2,579

3. Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами
и оборудованные электроотопительными и (или) элек­
тронагревательными установками для целей горячего
водоснабжения, в отопительный период

кВт* ч в  месяц
на кв. метр 9,657

4. Многоквартирные дома, не оборудованные лифтаКш
и оборудованные электроотопительными и (или) элек­
тронагревательными установками для целей горячего
водоснабжения, вне отопительного периода

кВт*ч в месяц
на кв. метр 3,687

УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2017 года № 45

Об утверждении нормативов потреб- / /
ления холодной (горячей) воды в целях " *<?
содержания общего имущества в мйо-
гоквартирном доме на территории Ал­
тайского края

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, по­
становлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об
утверждении Правил установления и определения нормативов потребления
коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации
от 26.12.2016 № 1498 «О вопросах предоставления коммунальных услуг и со­
держания общего имущества в многоквартирном доме», постановлением Адми­
нистрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения
об управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и та­
рифов», на основании решения правления- управление Алтайского края по госу­
дарственному регулированию цен итарифовреш ило:

1. Утвердить нормативы пртребления холодной (горячей) воды в целях
содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории Алтай­
ского края, определенные расчетным методом, согласно приложению к настоя­
щему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2017.
3. С даты вступления в силу настоящего решения, пункт 3 и приложение

№ 2 к решению управления Алтайского края по государственному регулирова­
нию цен и тарифов от 19.11.2014 № 118 «Об утверждении нормативов потреб­
ления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоот­
ведению на территории Алтайского края» признать утратившими силу.

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-пор-

2
Приложение
к решению управления Алтайского
края до государственному
регулированию цен и тарифов
от 29 мая 2017 года № 45

Нормативы потребления холодной (горячей) воды в целях содержания
общего имущества в многоквартирном доме*

_________________ на территории Алтайского края

№

п/

п

Категория жилых
помещений

Единица
измере­

ния
Этажность

Нормативы
потребления

холодной
воды в целях
содержания
общего иму­

щества в мно­
гоквартирном

доме

Нормативы
потребления
горячей воды

в целях
содержания
общего иму­

щества в мно­
гоквартирном

доме

I.

Многоквартирные дома с
централизованным хо-
лодным и горячим водо-
снабжением, водоотведе­
нием

куб. метр
в месяц

на
кв. метр
общей

площади

от 1 до 5 0,028 0,028

от 6 до 9 0,023 0,023

о т -10 до 16 0,014 0,014

боЛее 16 **' 0,007 0,007

2.

Многоквартирные дома с
централизованным хо-
лодным водоснабжени­
ем, водонагревателями,
водоотведением

куб: ме#р
в месяц

на
кв. метр
общей

площади

от 1 до 5 0,011 X

от 6 до 9 6,017 X

от 10 до 16 0,009 X

более 16 X X

3.

Многоквартирные дома
без водонагревателей с
централизованным хо­
лодным водоснабжением
и водоотведением, обо­
рудованные раковинами,
мойками и унитазами

куб. метр
в месяц

на
кв. метр
общей

площади

от 1 до 5 0,014 X

от 6 до 9 0,013 X

ох 10 до 16 0,008 X

более 16 X X

4.

Многоквартирные дома с
централизованным хо­
лодным водоснабжением
без централизованного
водоотведения

куб. метр
в месяц

на \
кв. метр
общей-

площади

pj

С ' в ' ;
0,013 X

* Состав общего имущества в многоквартирном доме определяется как суммарная пло­
щадь следующих помещений, не являющихся частями квартир многоквартирного дома и
предназначенных для обслуживания более одного помещения в многоквартирном доме
(согласно сведениям, указанным в паспорте многоквартирного дома): площади межквар­
тирных лестничных площадок, лестниц, коридоров, тамбуров, холлов, вестибюлей, коля­
сочных, помещений охраны (консьержа) в этом многоквартирном доме, не принадлежа­
щих отдельным собственникам.